
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/239/2012 

RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 3 grudnia 2012 r. 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic  
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 12 § 2, § 3, § 11, § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku – Kodeks 

wyborczy (Dz.U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

przepisy wprowadzające ustawę- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm. ) Rada Gminy Zawoja 

uchwala , co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Zawoja na stałe obwody głosowania i ustala się numery, granice stałych 

obwodów głosowania oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja.  

§ 3. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Komisarza Wyborczego w Nowym Sączu, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości.  

§ 4. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Małopolskiemu 

i Komisarzowi Wyborczemu w Nowym Sączu.  

§ 5. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Zawoja wybranych w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r. 

traci moc Uchwała Nr XXXIV/207/2009 Rady Gminy Zawoja z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie podziału Gminy 

Zawoja na stałe obwody głosowania.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości na tablicach ogłoszeń w Urzędzie 

Gminy Zawoja i sołectwach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  

  

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 grudnia 2012 r.

Poz. 7145



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXIX/239/2012   

Rady Gminy Zawoja   

z dnia 3 grudnia 2012 r.  

 

Podział Gminy Zawoja na obwody głosowania  

  

Numer obwodu 

głosowania 
Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 Sołectwo Skawica Centrum 

Zespól Szkół w Skawicy  

34-221 Skawica 278  

 

2 Sołectwo Skawica Sucha Góra 

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Skawicy 

Sucha Góra  

34-221 Skawica 

3. Sołectwo Zawoja Przysłop 
Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zawoi Przysłop  

34-222 Zawoja 886 

4. Sołectwo Zawoja Dolna 
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej Zawoja Dolna  

34-222 Zawoja 

5. Sołectwo Zawoja Centrum 

Zespół Szkół w Zawoi Centrum  

34-222 Zawoja 1551  

Tel. (33) 8775020 

6. Sołectwo Zawoja Wełcza 
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

34-222 Zawoja Wełcza 

7. Sołectwo Zawoja Mosorne 
Zespół Szkolno Przedszkolny Zawoja Mosorne  

34-223 Zawoja 900l. (33) 8775005 

8. Sołectwo Zawoja Górna 

Zespół Szkół w Zawoi Wilczna  

Szkoła Podstawowa Nr 2  

34-223 Zawoja 1570  

Tel. (33) 8776044 
 

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7145



 

Uzasadnienie  

Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy w art. 14 nakładają na rady gmin obowiązek 

dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania w terminie 3 miesięcy od dnia ustalenia nowego 

podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada Gminy Zawoja dokonała nowego podziału na okręgi wyborcze na 

sesji Rady Gminy w dniu 23 października 2012 r.  

Obwody głosowania tworzy się w celu przeprowadzania głosowania w wyborach powszechnych oraz 

w wyborach przeprowadzanych w trakcie kadencji. Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej 

obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej głosowanie w jednym lokalu wyborczym.  

Przedkładany projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych.  

W proponowanym podziale Gminy Zawoja na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę wynikającą 
z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców nim 

objęta. Liczba ta kształtuje się w granicach od 500 do 3000 mieszkańców zamieszkałych w obwodzie 

głosowania.  

Liczba mieszkańców ujętych w rejestrze wyborców Gminy Zawoja na dzień 30.09.2012 wynosiła 9221.   

Nazwa Sołectwa Liczba mieszkańców  

Sołectwo Skawica Centrum  2167 

Sołectwo Skawica Sucha Góra  467 

Sołectwo Zawoja Przysłop  314 

Sołectwo Zawoja Dolna  1241 

Sołectwo Zawoja Centrum  2132 

Sołectwo Zawoja Wełcza  573 

Sołectwo Zawoja Mosorne  902 

Sołectwo Zawoja Górna  1425 

RAZEM:  9221  

Propozycja obwodów głosowania, przyjmuje zasadę, że obwód głosowania obejmuje swoimi granicami 

obszar całego sołectwa przy jednoczesnym założeniu, że w ramach obwodu znajdują się wszystkie okręgi 

wyborcze znajdujące się na terenie danego sołectwa. Relacje między obwodami głosowania a okręgami 

wyborczymi przedstawiają się następująco:   

Numer 

obwodu 

głosowania 
 

Granice 

Obwodu 

głosowania 
 

Numer 
okręgu  

wyborczego 

Granica okręgu 

1  Sołectwo 

Skawica 

Centrum  

1  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Steca, Rotnia, Limów, 

U Ficków Dolnych, Frontowo, U Ficków Górnych, U Wiechcia, U Małysy, 

U Szarleja  

2  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Zemlika, U Barana, U Buby 

Dolnego, U Pacygi, U Kocura, U Wojtyczka, U Majerza, U Fiedora  

3  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółku: Sołtystwo, U Skuty  

4  Sołectwo Skawica Centrum – przysiółki: U Żurka, U Buby Górnego, 

U Palucha, U Franczaka, U Sitarza, U Czarnego, U Migasa  

2  Sołectwo 

Skawica 

Sucha Góra  

5  Sołectwo Skawica Sucha Góra – przysiółki: Budowna, Hucisko, Malicka, 

Na Biskupce, Na Dzwonku, Na Madejce, Na Matusowej, Na Pabisce, Na 

Potoręcznej, Na Tokarnem, Oblica, Pod Grapą, Pod Polaną, Sitarka, Sucha 

Góra, U Bartonków, U Kani, U Kocurków, U Kowali, U Orawców, 

U Rusina, U Sarleja, U Sołtysa, U Warty, U Wiechcia, U Zaręby, 

W Małysim Potoku  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7145



3  Sołectwo 

Zawoja 

Przysłop  

6  Sołectwo Zawoja Przysłop – przysiółki: Beskid, Bielasy, Bory, Bubiaki, 

Granica, Kobiele, Lachy, Maliny, Morawy,Nowe Osiedle, Pająkówka, Pod 

Grapą, Polana, Przysłop, Toczki, Zabór, Zakamień  

4  Sołectwo 

Zawoja Dolna  

7  Sołectwo Zawoja Dolna - przysiółki: 

Sitkówka, Pająki, Marszałki, Łatki, Mazury, Gołynia, Burdyle, Zalas, Za 

Madejką, Chopy  

8  Sołectwo Zawoja Dolna – przysiółki: Barańce, Szczurki, Śmietany, 

Chowaniacy, Fujacy, Zielone Osiedle, Gawły, Stróże, Maryniacy, 

Bartyzele  

5  Sołectwo 

Zawoja 

Centrum  

9  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Zemliki, Hujdy, Sule, Koziny, 

Masówka, Koszorek, Kudłata, Pod Kiczorką, Za Potokiem, Podpolice, 

Krzonka, Czarnotowa, Malikowa, Skutowa, Obidowa, Za Groniem, Kalina 

Dolna, Kalina Górna, Hujdowa, Kowalowa, Piątkowa, Pod Polaną, 
Bubiakowa, Makosiowa  

10  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Za Wodą, Piergiesi, Żywczaki, 

Obłapiana, Giertugi, Kaselówka, Sałaciaki, Ogon, Zające, Swalisko, 

Smyraki, Piergiesowe Polanki, Kiczora, Szczurkówka, Spikówka, Łazy, 

Surmiaki, Topory, Dolina, Burdyle, Kiecka, W Potoku, Kamieńce,  

11  Sołectwo Zawoja Centrum – przysiółki: Gliśnica, Podsot, Miśkowce, Pod 

Grapą, Trybały, Warzechówka, Kukle, Maliki, Polaki, Centrum, Kąkole, 

Brzeg, Borowi, Mazurowy Potok, Górnica, Kiczorka  

6  Sołectwo 

Zawoja 

Wełcza  

12  Sołectwo Zawoja Wełcza – przysiółki: Wełcza, Skupnie, Opaczne, 

Barany, Kolędówka, Kącina, Kudzie, Jaworskie, Mętle, Surzyny, Buczyna, 

Figury, Dolinka, Gajówka, Włosianka, Hurbolówka, Łabędzie, Marki, 

Mleczna, Można, Trzebuniaki, Za Polaną, Średnie  

7  Sołectwo 

Zawoja 

Mosorne  

13  Sołectwo Zawoja Mosorne - przysiółk i: Budzonie, Fiedorówka, Bębny 

Górne, Bębny Dolne, Zimna Dziura, Błędna, Hrabkowa, Polanki, Księża 

Polana, Petułowa, Rąbaniska, Obłaźna, Podgórze, Mosorne, Limierzyska, 

Diabli Młyn, Pyciakowa, Franule, Kąkolowa, Wełczoń, Kijakowa, 

Barankowa, Magurka, Buki, Giertugowa, Kuklowa, Mylne Młaki, Pasieka, 

Płasonie, Sitarze, Wartowa, Wyśnia, Zakopaniec, Zaręby, Gronik  

8  Sołectwo 

Zawoja 

Górna  

14  Sołectwo Zawoja Górna – przysiółki: Składy, Czatoża, Paluchówka, 

Miłosierna, Cioćki, Kolisty Groń, Kwiatek, Barańcowa, Markowa, Hyrb, 

Markowe Szczawiny, Krzemienna, Madziarowa  

15  Sołectwo Zawoja Górna – przysiółki: Wilczna, Pod Brzegiem, Policzne, 

Widły, Świniarka, Podryżowana, Ryżowana, Stolarka, Podświniarka, 

Norczak, Bajerska Maszyna, Morgi, Rybna, Cyrchel, Stonów  

Lokale na siedziby obwodowych komisji wyborczych starano się wyznaczyć w miejscach zapewniających 

wyborcom łatwy do nich dostęp. Uwzględniono również dyspozycje art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego 

w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających ustawę – Kodeks wyborczy, która zobowiązuje 

w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib obwodowych komisji wyborczych w budynkach 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych – w gminie Zawoja 3 lokale. Lokale te powinny 

spełniać kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 29 lipca 2011 r. w sprawie lokali 

obwodowych komisji wyborczych dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.  

Proponuje się następujące siedziby obwodowych komisji wyborczych:   

Numer obwodu 

głosowania 

Granice obwodu 

głosowania 
Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

1 
Sołectwo Skawica 

Centrum  

Zespól Szkół w Skawicy  

34-221 Skawica 278  

Tel.(33) 8775020 

2 
Sołectwo Skawica Sucha 

Góra  

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Skawicy 

Sucha Góra  

34-221 Skawica  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7145



3. Sołectwo Zawoja Przysłop 

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Zawoi Przysłop  

34-222 Zawoja 886 8775031  

 

4. Sołectwo Zawoja Dolna  

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej Zawoja Dolna  

34-222 Zawoja  

 

5. Sołectwo Zawoja Centrum 

Zespół Szkół w Zawoi Centrum  

34-222 Zawoja 1551  

Tel. (33) 8775020 

6. Sołectwo Zawoja Wełcza 
Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej  

34-222 Zawoja Wełcza 

7. 
Sołectwo Zawoja Mosorne  

 

Zespół Szkolno Przedszkolny Zawoja Mosorne  

34-223 Zawoja 900l. (33) 8775005 

8. Sołectwo Zawoja Górna  

Zespół Szkół w Zawoi Wilczna  

Szkoła Podstawowa Nr 2  

34-223 Zawoja 1570  

Tel. (33) 8776044 

Proponowany podział Gminy Zawoja na obwody głosowania będzie miał zastosowanie do wyborów do 

Sejmu RP i Senatu RP, Prezydenta RP, do Parlamentu Europejskiego oraz referendów od chwili jego 

uchwalenia. Dla wyborów organów samorządowych, zgodnie z art. 16 Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy przyjęty podział na obwody głosowania będzie miał zastosowanie od kadencji 2014-2018.  

 

 Przewodniczący Rady  

Krzysztof Chowaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7145


		2012-12-12T15:10:27+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




